
 

 

UCHWAŁA NR LXV/352/2023 

RADY GMINY SROKOWO 

z dnia 30 października 2023 r. 

 

w sprawie opłaty od posiadania psów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. 2023 r., poz. 40 z późn zm.) oraz art. 18a art. 19 pkt 1 lit. f, pkt 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz.70 z późn. zm.) Rada Gminy Srokowo 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się na terenie Gminy Srokowo opłatę od posiadania psów. 

2. Określa się stawkę opłaty od posiadania psów w wysokości - 40,00 zł rocznie od każdego psa. 

§ 2. 1. Opłata od posiadania psów płatna jest w terminie do dnia 31 marca roku podatkowego, 

a w przypadku powstania obowiązku po tej dacie, w terminie 14 dni od dnia powstania tego obowiązku. 

2. Osoby, które wejdą w posiadanie psa po 30 czerwca danego roku płacą opłatę w wysokości połowy 

stawek wymienionych w § 1 pkt 2. 

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty od posiadania psów w drodze inkasa. 

2. Na inkasentów opłaty od posiadania psów wyznacza się Sołtysów. 

3. Pobrane w danym miesiącu kwoty inkasent przekazuje na rachunek Gminy Srokowo w terminie do 5 dnia 

każdego miesiąca, za miesiąc poprzedni. 

§ 4. Ustala się wynagrodzenie za inkaso opłaty od posiadania psów w wysokości 20 % od zainkasowanej 

opłaty. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr LI/274/2022 Rady Gminy Srokowo z dnia 28 października 2022 r. w sprawie: 

opłaty od posiadania psów. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Srokowo. 

§ 7. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

i obowiązuje od 1 stycznia 2024 r. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Piotr Dziadoń 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 8 listopada 2023 r.

Poz. 5404



 

UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów 

 

Zgodnie z art. 18a ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 70 z późn. zm.) Rada 

Gminy określa w drodze uchwały zasady ustalania i poboru oraz terminy i wysokość stawki opłaty za 

posiadania psów. Przedłożona uchwała zawiera roczną stawkę opłaty od posiadania psów w wysokości 

40,00 zł, zaś maksymalna stawka na 2024 rok wynosi 173,57 zł. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5404


		2023-11-08T10:49:01+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




